

ZP. 272.5.2021. AC

WYJAŚNIENIE nr 7

dot. zapytania ofertowego pn.: Zakup i montaż lamp solarnych fotowoltaicznych na terenie gminy Komprachcice

Zamawiający – prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego na realizację zadania: **Zakup i montaż lamp solarnych fotowoltaicznych na terenie gminy Komprachcice**, informuje iż w dniu 12.05.2021 r. zwrócono się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści w/w zapytania:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający jest świadomy faktu, iż moduły elastyczne cechują się niską żywotnością (4-5 lat)?

Uzasadnienie: Jest na ten temat dużo publikacji, bez problemu można o tym poczytać. Wymagany okres gwarancji przez Zamawiającego wynosi 24 miesiące, więc bez problemu panele tyle wytrzymają, natomiast po 4-5 latach będzie należało wymienić panele na koszt budżety gminy. Upieranie się przy takim rozwiązaniu jest świadomym wyrzucaniem pieniędzy podatników w błoto.

Odpowiedź 1:

Powszechnie dostępne publikacje w różnorodny sposób traktują temat żywotności modułów elastycznych. Zamawiający wymaga dostarczenia przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w/w zapytaniu.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający jest świadomy faktu, iż połączenie do kontrolera ładowania (czy to PWM czy MPPT) dwóch paneli PV o różnych parametrach elektrycznych i dodatkowo skierowanych w różne strony, wiąże się ze znacznym spadkiem sprawności obu tych paneli, co w rezultacie doprowadzi do osiągnięcia 50 – 60% mocy nominalnej obu paneli w warunkach STC ?

Odpowiedź 2:

Dotychczas stosowane rozwiązania przez Zamawiającego nie wskazują na występowanie powyżej opisanego zjawiska.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający, będąc świadomym ewidentnych wad i żadnych zalet wymaganego przez Zamawiającego rozwiązania (tj. niskiej żywotności paneli elastycznych oraz spadku mocy w przypadku połączenia ze sobą dwóch paneli o różnych parametrach elektrycznych i skierowanych w różne strony świata) dopuszcza użycie latarni solarnych posiadających **jeden** panel fotowoltaiczny o mocy 60W z możliwością skierowania go na południe (zamiast wymaganych przez Zamawiającego dwóch paneli PV skierowanych w różne strony o łącznej mocy 50W) ?

Odpowiedź 3:

Dotychczas stosowane rozwiązania przez Zamawiającego nie wskazują na występowanie powyżej opisanego zjawiska. Zamawiający wymaga dostarczenia przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem zawartym w/w zapytaniu.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza przedłużenie terminu realizacji zamówienia do 60 dni od dnia podpisania umowy. Tak krótki termin realizacji zamówienia ogranicza liczbę potencjalnych Wykonawców i może zostać odebrany jako faworyzowanie jednego z Wykonawców.

Odpowiedź 4:

*Treść odpowiedzi jest zawarta w Wyjaśnieniu nr 4, dostępnym pod adresem internetowym:
<https://bip.komprachcice.pl/2008/1968/zaproszenia-do-zlozenia-ofert.html>.*


z up. Wójta
Zastępcą Wójta
mgr Waldemar Chmiel

